CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 41/2021

Implantação de ciclovias nas Ruas Saturno,
Borges  de  Medeiros  e  Nossa  Senhora  de
Fátima, situadas no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de ciclovias nas

Ruas Saturno, Borges de Medeiros e Nossa Senhora de Fátima, situadas no Jardim
Gisela.

A  utilização  de  bicicletas  tem  aumentado  consideravelmente  na
cidade, seja para trabalho, seja para lazer. Infelizmente, nestas ruas não existem
ciclovias,  o  que  garante  mais  segurança  aos  que  fazem  uso  desse  meio  de
transporte, além de mais conforto.

Visto que estas implantações irão facilitar o trânsito destes ciclistas,
trazer mais segurança para o trânsito em geral, e consequentemente, diminuição de
acidentes na região acima citada, se torna significativa a reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

CHUMBINHO SILVA                                                                                BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E4509C046E6653D3F6B2DE70D9EF3F6F CODIGO DO DOCUMENTO: 032644
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 041/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain e Ver. Chumbinho Silva